REPÚBLICA FEDERATTVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁA

CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA
REQUERIMENTO N°3£ 12020

Senhor Presidente,
Senhoras e Senhores Vereadores

O Vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, requer a V.
Exa. após ouvido o douto e soberano Plenário e dele receba votação favorável,
encaminhar o presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal VALMIR CLIMACO DE
AGUIAR, e ao secretario de infra-estrutura o senhor ORISMAR PEREIRA GOMES
para que se execute em caráter de "URGENCIA" o serviço de, CAPTAÇÃO E REDE
DE DISTRIBUIÇÃO DE AGUA POTÁVEL EM TODAS AS CASAS DA COMUNIDADE
DE BOA VISTA KM 17.

Justificativa.

O expediente ora feito vem beneficiar a comunidade a cima citada com a rede
de distribuição de água potável em todas as casas dos comunitários que residem e
tem casa própria na comunidade de Boa Vista, haja vista que a comunidade foi

contemplada com a perfuração de um poço artesiano recentemente, através de

requerimento feito por este nobre vereador, agora precisa ser realizada a captaçao e

rede de distribuição de água nas casas dos moradores. Diante disto este nobre Edil

solicita que seja realizada a distribuição da água em todas as casas da comunidade,
para que possamos atender melhor aqueles moradores.

Assim como, representante do povo assumi o compromisso de lutar pelos seus

direitos em todos os contextos, para a melhoria da qualidade de vida da nossa

população.
Diante do exposto citado acima, solicito que seja enviado expediente ao Sr.

Prefeito Valmir Climaco, juntamente com cópias ao secretario da SEMINFRA O

senhor ORISMAR PEREIRA GOMES, para providencias cabíveis.
Sem mais para o momento, renovo protestos de estima e consiaeldya

Plenário da Cmara Municipal de Itaituba, "DOUTOR CARLOS ROBERTO CABRAL
FURTADO" em 11 de Maio de 2020.

ETEVALDO Assinado de forma

digital por
ETEVALDO PEREIRA
PEREIRA

LIMA:4141 LMA:41417356200 Jenniler Rosf rereadiuilva
AUxiliar Adtuiinstyhtive

atricula 19RNO5-4 4losY0a 7356200 Dados: 2020.05.11
09:11:53 -03'00'

AV. Getitio Vargas N." 419- Fone: (093) 3518-2305.CRP: 68.180-000 - Ttaitubx* * Pará

Enail: canaradeitaitubaü outlouk.com
itsitnha na lar br

{ "type": "Document", "isBackSide": false }